
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №3"  

г. Сухиничи Сухиничского района Калужской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10.01.2022 г.                                                                                                  №2-ОД 

 
Об изменении оплаты за горячее  

питание обучающихся 

 
  В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Калужской области от 

20.10.2021 №1368 «О реализации постановления Правительства Калужской области от 29.01.2019 

№ 38 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Развитие общего и 

дополнительного образования Калужской области», во исполнение постановления администрации 

МР «Сухиничский район» от 19.08.2020 №634 «Об утверждении Порядка об организации горячего 

питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального района 

«Сухиничский район» и приказа отдела образования администрации МР «Сухиничский 

район» от 22.12.2021 г. №464-ОД 

  
П р и к а з ы в а ю :  

1. Установить стоимость горячего питания отдельных категорий обучающихся за счет 

бюджета с 01.01.2022 года: 

- для учащихся 1-4 классов - 64,00 руб.; 

- для учащихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, имеющих 

статус учащихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов 

(двухразовое питание) - 129,00 руб.; 

- для учащихся из многодетных и малоимущих семей - 64,00 руб.; 

2. Установить стоимость горячего питания 5-9 классам: 

- горячие завтраки – 64,00 руб. из них 54,0 родительская плата, 10 рублей муниципальный 

бюджет; 

       3.   Установить стоимость горячих обедов для 1-9 классов – 65 руб. родительская плата. 

4. К приказу приложить список продуктов для продуктовых наборов (сухих пайков) для 

обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов, получающих образование на дому, утвержденный 

отделом образования администрации МР «Сухиничский район» и согласованный с 

руководителями территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Калужской 

области в Бабынинском, Козельском, Сухиничском, Перемышльском, Мещовском районах 

(Приложение 1) 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной 

работе Петрову Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МКОУ "Средняя школа №3"                                         О.Н. Змовскис 

 
 

 



 

Приложение 1  

к приказу от 10.01.2022 г.  

№2-ОД 

 
 

Список продуктов 

для формирования продуктовых наборов (сухих пайков) для обучающихся с ОВЗ, 

получающих образование на дому: 

 

1. Макаронные изделия 

2. Крупа гречка 

3. Крупа рисовая 

4. Крупа манная 

5. Сахар 

6. Масло подсолнечное 

7. Молоко сгущенное (8,5%) 

8. Какао порошок 

9. Сок (в ассортименте)  

10.Чай черный 

11.Печенье, фасованное 

12.Вафли, фасованные 

13.Шоколадная плитка 

14.Рыбные консервы (натуральные с добавлением масла)  

15.Тушенка говяжья 

16.Мука 

17.Конфеты 

18.Крупа геркулесовая. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


